
Záchrana 3. kuželkářské ligy blíže, postup v nedohlednu 
 
Vedoucí celek Červeného Kostelce doma pouze remizoval s Ústím nad Labem a nabídl tak svým 
pronásledovatelům šanci snížit jeho náskok. Zatímco Kosmonosy po výhře na Bohušovicích toho využily a 
postoupily na druhé místo, Jičín A ve Vrchlabí po slabším výkonu prohrává s Rokytnicí a ztrácí.  

 

Domácí v úvodu získali náskok v celkově poražených kuželkách a zaskočení hráči Jičína nedokázali uhrát 
body v následujících vyrovnaných soubojích. Lukáš Vik v souboji nejlepších hráčů prohrává o 11 kuželek 
563-574, Josef Vejvara po slabém výkonu dokonce o pouhé dvě kuželky 508-510, Miloslav Vik o šest 
kuželek 521-527 a Jaroslav Soukup remizuje s Mařasem 542-542. Jičín tak podlehl nečekaně vysoko 1,5:6,5 
bodu a ztratil postupové naděje.  

 

Naopak důležitý krok k záchráně udělali po nejlepším jarním domácícm výkonu 3159 kuželek hráči B týmu 
SKK Jičín. Na sedmizápasovou šňůru porážek dali zapomenout výhrou 7:1. Klíčový byl vydařený vstup do 
zápasu, kde vynikl jednoznačně nejlepší hráč zápasu Pavel Kříž 570! Jiří Kapucián pak dokázal vymazat na 
poslední dráze manko osmnácti kuželek a v posledních hodech získat druhý bod Jičína výhrou 523-513. 
Obdobný průběh měly oba velice vyrovnané souboje v prostřední části zápasu. Vladimír Pavlata 513 i Agaton 
Plaňský st. 490 otočili své souboje ve svůj prospěch až v závěrečných dorážkách a tak se zrodilo skóre 4:0. V 
koncovce vše v poklidu hlídali velmi dobře hrající L.Křivka 544 a Jaroslav Kříž, který jako jediný v 
posledních hodech soupeři podlehl 519-536. Jičín si výhrou 7:1 polepšil na devátou příčku tabulky a v sobotu 
hostí Royktnici, která letos dvakrát porazila A tým Jičína, ale na podzim s B týmem překvapivě prohrála. 
Domácím jde stale o záchranu, přijďte fandit na kuželnu v Lipách od 10 hodin. 

 

 Spartak Rokytnice nad Jizerou 3240 6,5:1,5 3187 SK K Ji čín A (13:11) 

 TREPERA Slavomír ml. 514 1:3 527 LOUDA Pavel 
 STEJSKAL Jakub 573 3:1 526 VEJVARA Jiří + Jiří Drábek 
 NOVOTNÝ Zdeněk st. 574 3:1 563 VIK Lukáš 
 JANOUCH Petr 510 2:2 508 VEJVARA Josef 
 TRYZNA Pavel 527 2:2 521 VIK Miloslav 
 MAŘAS Petr 542 2:2 542 SOUKUP Jaroslav 
 

 SKK Ji čín B 3159 7:1 3044 SK PLASTON Šluknov  (16:8) 

 KAPUCIÁN Jiří 523 2:2 513 VAJNAR Petr 
 KŘÍŽ Pavel 570 4:0 489 MARUŠÁK Radek 
 PAVLATA Vladimír 513 2:2 508 KOLDAN Jan 
 PLAŇANSKÝ Agaton st. 490 3:1 507 KOTRLA Antonín 
 KŘIVKA Ladislav 544 3,5:0,5 491 SKLENÁŘ Jan 
 KŘÍŽ Jaroslav 519 1,5:2,5 536 RUBANICKÝ Josef 
 

Spartak Rokytnice nad Jizerou -  SKK Jičín A 6,5:1,5 3240-3187 (13:11) 10.03. 

TJ Červený Kostelec -  TJ Lokomotiva Ústí nad Labem 4:4 3235-3228 (11:13) 10.03. 

TJ Neratovice -  TJ Lokomotiva Trutnov 7:1 3138-2975 (15:9) 10.03. 

TJ Lokomotiva Liberec -  TJ Dynamo Liberec 3:5 3253-3292 (12:12) 10.03. 

SKK Bohušovice -  KK Akuma Kosmonosy 2:6 3074-3187 (8,5:15,5) 10.03. 

SKK Jičín B -  SK PLASTON Šluknov  7:1 3159-3044 (16:8) 10.03. 

Tabulka:  
 1. TJ Červený Kostelec  18 13 1 4 96,5:47,5 242,5:189,5 3175 27 
 2. KK Akuma Kosmonosy  18 12 1 5 83,5:60,5 237,0:195,0 3168 25 
 3. SKK Jičín A 18 11 2 5 84,5:59,5 234,0:198,0 3206 24 



 4. TJ Dynamo Liberec  18 10 1 7 83,0:61,0 232,5:199,5 3157 21 
 5. TJ Lokomotiva Ústí nad Labem  18 9 3 6 77,0:67,0 220,0:212,0 3155 21 
 6. TJ Lokomotiva Trutnov  18 8 2 8 75,0:69,0 225,5:206,5 3138 18 
 7. Spartak Rokytnice nad Jizerou  18 9 0 9 71,0:73,0 217,0:215,0 3185 18 
 8. SK PLASTON Šluknov   18 5 4 9 66,0:78,0 196,5:235,5 3126 14 
 9. SKK Jičín B 18 7 0 11 59,0:85,0 201,0:231,0 3145 14 
 10. TJ Neratovice  18 6 1 11 55,0:89,0 200,0:232,0 3135 13 
 11. SKK Bohušovice  18 5 2 11 64,0:80,0 203,5:228,5 3161 12 
 12. TJ Lokomotiva Liberec  18 4 1 13 49,5:94,5 182,5:249,5 3097 9 
 
 
        Jiří Kapucián 


